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SSC Space har tecknat avtal med FMV om att etablera satellituppsändningsförmåga 

från Esrange Space Center. Värdet på avtalet är 209 miljoner kronor och lägger 

grunden för en nationell kapacitet som ska ge Försvarsmakten rådighet och möjlighet 

att sända upp egna satelliter i omloppsbana. 

 

Kontraktet omfattar system och infrastruktur som säkerställer skydd, tillgänglighet och 

genomförande av satellituppsändningar för Försvarsmakten samt dess partners och allierade. 

Förmågan ska vara etablerad under 2028.  

 

– Det här avtalet är ett viktigt steg i utvecklingen av Sveriges och Europas rymdförmåga. 

Genom att bygga upp en nationell satellituppsändningskapacitet från Esrange stärker vi både 

Sveriges och Europas tillgång till rymden, både för Försvarsmakten och kommersiella aktörer, 

och bidrar till ökad robusthet och handlingsfrihet i en alltmer strategisk domän, säger 

Charlotta Sund, VD och koncernchef för SSC Space.  

 

Satsningen är en del av regeringens beslut från 2023 att tilldela Försvarsmakten cirka en 

miljard kronor fram till 2032 för att utveckla Sveriges rymdförmåga. Beslutet omfattar bland 

annat förbättrad rymdlägesbild, utbyggnad av infrastrukturen på Esrange i samarbete med 

SSC Space samt möjligheten för Försvarsmakten att genomföra flera satellituppsändningar.  

 

Ett initialt samarbete mellan FMV och SSC Space etablerades i december 2024 för att 

påbörja etableringen av projektet.  

 

SSC Space samarbetar med Firefly Aerospace som raketpartner i etableringen av 

satellituppsändningsförmåga från Esrange. Utbyggnaden av infrastrukturen för Launch 

Complex 3C fortskrider enligt plan, där Firefly’s raket Alpha ska skjutas upp. Spårnings‑ och 

kontrollsystem, säkerhets‑ och depåanläggningar samt uppskjutningskontrollcentret är redan 

på plats. 

 

 

Kontakt: Philip Ohlsson, Press & PR, +46 70 721 70 26, philip.ohlsson@sscspace.com 
 

 

 

Om SSC Space: SSC Space (tidigare känt som Swedish Space Corporation) är en ledande global leverantör 

av avancerade rymdtjänster med mer än 50 års erfarenhet. Vi hjälper rymdorganisationer, forskningsinstitut, 

kommersiella och institutionella aktörer från hela världen att få tillgång till rymden. Med lokal närvaro på alla 

kontinenter och cirka 750 engagerade medarbetare erbjuder vi specialistkompetens inom satellitkommunikation 

och satellitkontrolltjänster, rymdfarkostoperationer, raket- och ballong-system, uppskjutningstjänster och 

flygtesttjänster, samt ingenjörs-, drift- och konsulttjänster för rymduppdrag. Vi möjliggör framgångsrika 

rymdprojekt inom jordobservation, telekommunikation, säkerhet, meteorologi, navigation och positionering, 

vetenskaplig forskning och andra tillämpningar. Bland våra starkaste tillgångar finns Esrange Space Center i 

norra Sverige, som avser bli en ledande aktör inom uppskjutning av satelliter från Europa, samt ett av världens 

största kommersiella markstationsnätverk för satellitkommunikation. Mer information: www.sscspace.com 
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